

---

# [Wstęp].

---

Rocznik Mińsko Mazowiecki 13, 5

---

2005

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Zeszyt 13 to kolejna publikacja kilkunastu artykułów, wspomnień i materiałów dotyczących dziejów naszej mińskiej małej ojczyzny zebranych i przygotowanych przez Towarzystwo Przyjaciół Mińska Mazowieckiego. W numerze dominuje historia miasta i jego mieszkańców, nie zabrakło jednak miejsca dla tematów dotyczących powiatu mińskiego. Pod względem chronologicznym dominuje ubiegłe stulecie.

Warto podkreślić, iż wśród autorów znalazły się prace uczniów, finalistów konkursu „Ocalić od zapomnienia. Wydarzenia XX wieku we wspomnieniach najbliższych” zorganizowanego przez Bibliotekę Pedagogiczną w Mińsku Maz., Miejski Dom Kultury, Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Towarzystwo Przyjaciół Mińska Mazowieckiego. Są to prace, które zajęły pierwsze miejsce w trzech kategoriach ze szkół: podstawowych (praca Aleksandry Kuć ze Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Stanisławowie), gimnazjów: (praca Martyny Kłos z Gimnazjum Miejskiego nr 2 w Mińsku Maz.;

ponadgimnazjalnych (praca Arkadiusza Ćmocha z Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz.).

Zeszyt zamykają biogramy osób zasłużonych, w tym Tadeusza Chróścielewskiego, poety i piewcy ziemi mińskiej oraz Statut Towarzystwa, który został zmieniony na ostatnim Walnym Zgromadzeniu Sprawozdawczym w dniu 16 kwietnia 2005 r. i aktualny skład imienny władz TPMM XII kadencji.

*Redakcja składa podziękowanie sponsorom wydawnictwa – samorządowi miasta Mińska Mazowieckiego oraz autorom artykułów za nieodpłatne przekazanie do druku swoich materiałów.*

*Osobne podziękowanie kierujemy do pp: Janiny Przyłuckiej za korektę, Leontyny Sprzątczak, Piotra Nowickiego i uczennic: Martyny Kłos i Dominiki Ozga, które jako wolontariuszki wspomogły pracę techniczno-organizacyjną.*

*Za treść sądów i ocen wyrażonych w artykułach Redakcja nie ponosi odpowiedzialności.*

*Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania w rękopisach zmian tytułów, dodawania podtytułów, skrótów i przeróbek technicznych oraz poprawek stylistyczno-językowych.*

Towarzystwo Przyjaciół Mińska Mazowieckiego zaprasza badaczy, regionalistów i miłośników historii Mińska Mazowieckiego oraz powiatu mińskiego do współpracy. Wszystkie nadsyłane teksty należy przesłać w wersji elektronicznej.